
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018112700215

215

Nº 227, terça-feira, 27 de novembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BELÉM
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BELÉM/MG comunica que abrirá Tomada de
Preços nº 010/2018, para Construção de cobertura e Reforma da quadra poliesportiva do
Distrito de Santo Antônio no Município de Nova Belém. A Abertura será dia 20/12/2018, as
09h00min na Prefeitura Municipal de Nova Belém, na Av. Carlos Maulaz, nº 150, Centro -
Nova Belém - MG, Informações no Tel: (33) 3241-8001 com Cemaro de Paula-Presidente

da CPL.

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BELÉM/MG comunica que abrirá Tomada de
Preços nº 011/2018, para Melhorias da Infraestrutura das estradas vicinais com construção
de ponte. A Abertura e julgamento será dia 20/12/2018, as 11h00min na Prefeitura
Municipal de Nova Belém, na Av. Carlos Maulaz, nº 150, Centro - Nova Belém - MG,
Informações no Tel: (33) 3241-8001, com Cemaro de Paula-Presidente da CPL. Em 26 de
novembro de 2018

FLÁVIA PEREIRA DORNELES
Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SERRANA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 10/2018

Processo Licitatório nº 190/2018
Torna público o Edital do Processo Licitatório nº 190/2018, Concorrência nº

010/2018. Objeto: Alienação de bem imóvel consistente em uma área de terreno, sem
benfeitorias, denominada área de uso institucional nº 01 da Quadra nº 03, no Bairro Santa
Helena, com 8.701,80m², situada na Rua Libério Lopes, no Município de Nova Serrana-MG.
Entrega dos envelopes no dia 08/01/2019, às 13h. Mais informações pelo telefone (37)
3226.9011.

Nova Serrana/MG, 21 de novembro de 2018.
ELAINE MARIA RIBEIRO PIRES

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS DE MINAS
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO

PROC. Nº 18.451/2018
A Prefeitura Municipal de Patos de Minas-MG torna público o Chamamento

Público em epígrafe. Objeto: contratação de empresas especializadas na confecção e
fornecimento personalizado de órteses, próteses e materiais auxiliares de locomoção
Devendo a proposta e a documentação serem entregues no setor de licitações da
Secretaria Municipal de Saúde durante a vigência do credenciamento de 04/12/2018 à
04/12/2019 no horário das 12h às 18h horas. A Secretária de Saúde se localiza na Rua
Alzino Martelo, nº 710, Nova Floresta, Patos de Minas, CEP 38.703-556. O edital completo
encontra-se disponível no endereço eletrônico:
http:www.patosdeminas.mg.gov.br/licitacoes. Maiores informações, junto ao setor de
licitações, da Secretaria de Saúde situada na Rua Alzino Martelo - nº 710, Bairro Nova
Floresta. Fone: (34) 3822-9801.

Patos de Minas/MG, 26 de novembro de 2018.
DENISE MARIA DA FONSECA

Secretária Municipal de Saúde

AVISO DE RETIFICAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO

PROC. Nº 17.274/2018
A Prefeitura Municipal de Patos de Minas-MG torna público a retificação do

Chamamento Público em epígrafe. Objeto: credenciamento de pessoas jurídicas
prestadoras de serviços de saúde ambulatorial (exames de ressonância magnética) aos
usuários do Sistema Único de Saúde, integrantes da rede privada de serviços de saúde
localizados no município de Patos de Minas. Retificação do item 4.2 do edital. As demais
cláusulas permanecem inalteradas. Maiores informações, junto à Secretaria Municipal de
Saúde de Patos de Minas à Rua Alzino Martelo, 710, Nova Floresta, Patos de Minas - MG.
Fone 34 3822 9801 e no e-mail.O edital completo e a retificação encontra-se disponível no
endereço eletrônico: http:www.patosdeminas.mg.gov.br/licitacoes. Maiores informações,
junto ao setor de licitações, da Secretaria de Saúde situada na Rua Alzino Martelo - nº 710,
Bairro Nova Floresta. Fone: (34) 3822-9801.

Patos de Minas/MG, 26 de novembro de 2018.
DENISE MARIA DA FONSECA

Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULISTAS
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 29/2018

Processo Licitatório 055/2018.
A P.M. de Paulistas-MG, torna-se público que realizar. Objeto: Registro de

preços para futura e eventual aquisição de materiais permanentes para atender as
necessidades das Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Paulistas-MG. Conforme
Termo de Compromisso nº 3148401712182049714. Entrega dos Envelopes até o dia 11 de
Dezembro de 2018 as 08hs30min. edital e demais anexos disponível no site
https://paulistas.mg.gov.br/licitacoes-novo/, Informações pelo E-mail:
licitacao@paulistas.mg.gov.br,

Paulistas/MG, 26 de Novembro de 2018
EVANDRO RIBEIRO CARVALHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PERDIGÃO
AVISO DE ALTERAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 6/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE PERDIGÃO/MG, torna público a alteração I do
Processo Licitatório nº 000090/2018, Tomada de Preço nº 000006/2018. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE FECHAMENTO DA
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE LOCALIZADA NO BAIRRO LAGOA DOURADA, NO PERÍMETRO
URBANO DO MUNICÍPIO DE PERDIGÃO. Entrega dos Envelopes: 12/12/2018 às 08:30h.
Mais informações pelo site: www.perdigao.mg.gov.br e pelo e-mail:
licitacao@perdigao.mg.gov.br.

Perdigão/MG, de 23 de Novembro de 2018
LUZIANA CORDEIRO DE MELO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DAS DORES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 60/2018

Torna público, PROCESSO Nº 076/2018 - com julgamento menor PREÇO POR
ITEM, cujo objeto é o contratação de empresa para fornecimento de 01 veiculo tipo
passeio, capacidade 05 pessoas, 0km, de acordo com PROPOSTA DE AQUISIÇÃO DO
MINISTÉRIO DA SAÚDE Nº19095.040000/1170-04, para atender a Secretaria de Saúde de
São Domingos das Dores. Os envelopes contendo proposta e documentação deverão ser
entregues até às 13:30 hs do dia 07/12/2018, na sede da Prefeitura, Rua José Pedro
Milward de Azevedo, nº38 - centro. A sessão terá início às 13:45 hs. Maiores informações
(33)3315-8000.

São Domingos das Dores/MG 22/11/2018
JOSÉ ADAIR DA SILVA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE SALES

R E T I F I C AÇ ÃO

Na CONCORRÊNCIA N.º 02-2018 publicada no D.O.U de 19/11/2018, Seção 3,
Pág. 197, Onde se lê: Data e horário da sessão: 17 de dezembro de 2.018, às 13:30 horas.
Leia se: Data e horário da sessão: 27 de dezembro de 2.018, às 13:30 horas..

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO PARÁ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2018

PL 40/18 - SRP 16/18. Objeto Aquisição de gêneros alimentícios e merenda
escolar.

São Gonçalo do Pará/MG, 26 de novembro de 2018
JÚNIO AUGUSTO FARIA

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2018

Atas de Registro de Preço - PL 40/18 - SRP 16/18. GANHADORES: Patrícia Diniz
Braga Gonçalves - ME, Vlr R$ 14.908,00, Amazônia Indústria E Comércio LTDA, Vlr R$
17.234,30, Mercearia Campos e Rabelo Ltda, Vlr R$ 99.417,78, Luciene Maria Miguel & CIA.
LTDA - ME, Vlr total de R$ 15.488,00, WENDEL CORDEIRO DA SILVA - EPP, Vlr R$ 97.474,00,
Comercial Vieira & Oliveira LTDA - EPP, Vlr R$ 94.619,00, Vlr total do Processo R$
326.239,70. Assinatura 26/11/18, válido por 12 meses.

São Gonçalo do Pará/MG, 26 de novembro de 2018
JÚNIO AUGUSTO FARIA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DEL REI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 106/2018

Processo de Licitação nº 221/2018
Torna público a abertura do Processo de Licitação nº 221/2018, Pregão

Presencial nº 106/2018, aquisição de móveis para a Casa de Passagem. Abertura dia
10/12/2018, às 10h. Edital disponível no site: www.saojoaodelrei.mg.gov.br.

NIVALDO JOSÉ DE ANDRADE
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 107/2018

Processo de Licitação nº 222/2018
Torna público a abertura do Processo de Licitação nº 222/2018, Pregão

Presencial nº 107/2018, aquisição de veículo 0 km. Abertura dia 11/12/2018, às 10h. Edital
disponível no site: www.saojoaodelrei.mg.gov.br.

NIVALDO JOSÉ DE ANDRADE
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO ALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 36/2018

Processo nº 078/2018 - Objeto: Aquisição de 02 (dois) veículos novos, de passeio,
capacidade 05 lugares, para atender a Secretaria de Promoção Social, com recursos
adquiridos através de Convênio firmado com o MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL
- MDS. Credenciamento dia 10/12/2018 às 10h. Sessão de lances dia 10/12/2018 às
10h15min. Edital e informações complementares na sede da Prefeitura de 08 às 17horas.
Todos os atos praticados pela CPL, recursos, contrarrazões e decisões deste processo
licitatório, serão publicadas no site www.saojosedoalegre.mg.gov.br

São José do Alegre/MG, 26 de novembro de 2018
ROZANA DE FREITAS CORREA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROMÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 13/14 - Tomada de Preços 2/14 - Objeto: Execução de cobertura quadra
poliesportiva - TCPAC 206898/2013 - 10° Aditivo CTR 6/14 - Prorroga Vigência: 1/12/18 a
1/6/19 - Inc. II, art. 57, L. 8.666/93.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 52/2018

PROCESSO 107/18
Aquisição de Equipamentos p/ Secretaria de Saúde - Portaria MSaúde 3134/13

- Sr. Prefeito, Marcelo M. Mendonça homologa a favor de Ferreira Ramos P. Hosp. Ltda-ME
- CNPJ 29.530.734/0001-64 - CTR 98/18 - Valor: R$ 52.687,00 - Assina: Amanda Y. F.
Shibuya - Vigência: 31/12/18.

MARCELO M. MENDONÇA
Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-11-27T00:10:22-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




